ДОГОВОР №

на предоставление платных услуг гражданам

г. Омск " " 20   г.

Бюджетное учреждение Омской области "Центр социальной помощи семье и детям (с социальной гостиницей)",
именуемое в дальнейшем "Учреждение", действующего на основании Устава, в лице руководителя Хачатрян Анны

Рубиковны, с одной стороны, и
(ФИО гражданина)

    года рождения, паспорт серии №  , выданный

" " г.   , зарегистрированный по адресу:

,

именуемый в дальнейшем "Получатель" с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Учреждение обязуется оказать Получателю
(ФИО гражданина)

платные услуги в соответствии с Перечнем платных услуг, в БУ Омской области "Центра социальной помощи семье и детям
(с социальной гостиницей)"в виде:

а Получатель обязуется оплатить платные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
Услуга считается оказанной после подписания Сторонами акта об оказании услуг.

1.2. Стоимость услуг по договору:

1.3. Получатель обязуется принять и оплатить платные услуги, в соответствии с тарифами, действующими на момент

предоставления платных услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Учреждение обязано:

1) предоставлять Получателю услуги, в соответствии с Перечнем платных услуг, после внесения Получателем

соответствующей платы;

2) сохранять конфиденциальность сведений, ставших известными Учреждению при исполнении договора;
2.2 Учреждение имеет право прекратить оказание услуг в случаях:

1) нарушения Получателем Правил поведения;

2) нарушения Получателем предусмотренного гражданским законодательством и настоящим договором порядка

своевременного внесения оплаты за предоставленные платные услуги.

2.3. Получатель обязан:

1) соблюдать Правила поведения;
2) проявлять уважение к специалистам, администрации и техническому персоналу Учреждения;

3) возмещать ущерб, причиненный Получателем имуществу Учреждения в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

4) своевременно оплачивать услуги в порядке и сроки, установленные настоящим договором;

5) предъявить квитанцию об оплате платных услуг по требованию работников учреждения.

2.4. Получатель имеет право:

1) на получение услуг надлежащего качества в соответствие с Перечнем платных услуг;
2) на получение информации о порядке и условиях предоставления платных услуг, в том числе об изменении стоимости

услуг.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1 Оказание услуг осуществляется в сроки, согласованные Сторонами.
3.2 Услуги оказываются непосредственно работниками Учреждения без привлечения третьих лиц.

3.3 Факт предоставления услуги в соответствии с Договором, а также получения (возврата) денежных средств от Получателя

для оказания услуг фиксируются путем внесения соответствующей записи работником Учреждения в:

1) журнал посещаемости;

2) журнал регистрации договоров и оплаты.

3.4 После оказания и получения платной услуги Стороны подписывают акт об оказании услуг, который является

неотъемлемой частью настоящего договора.

3.5. При отсутствии по неуважительной причине возврат внесенных денежных средств за предоставленные платные услуги

не производятся.

4. РАЗМЕР ПЛАТЫ И ПОРЯДОК ЕЕ ВНЕСЕНИЯ

4.1 Размер платы рассчитывается на основании перечня платных услуг, утвержденного приказом руководителя Учреждения

от 13.08.2018 г.

4.2 Оплата производится по квитанции путем внесения денежных средств в кассу Учреждения или перечисления на счет

Учреждения.
4.3 Основанием пересмотра условий оплаты является изменение тарифов на платные услуги.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 При невыполнении или ненадлежащем выполнении обязательств по настоящему договору Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2 Настоящий договор может быть расторгнут Сторонами в любое время в одностороннем порядке путем направления

другой Стороне письменного уведомления за 3 (три) дня до предполагаемой даты расторжения. При этом оплата услуг

Получателем осуществляется за фактически оказанные услуги на момент расторжения договора.

5.3 Договор может быть расторгнут по инициативе Учреждения в случае:

1) нарушения Получателем установленных Правил поведения;

2) неоплаты либо несвоевременной оплаты Получателем платных услуг.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае отказа Получателя от получения услуги без уважительной причины, денежные средства, внесенные в счет

оплаты услуг, не возвращаются.

6.2. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами на срок до

6.3. С учетом мнения сторон срок действия договора может быть продлен.
6.4. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны

Сторонами.

6.5. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров,

а при недостижении согласия – в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой

стороны.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Учреждение Получатель

БУ Омской области ''Центр социальной помощи семье

и детям (с социальной гостиницей)''
Адрес: г. Омск, 644023, ул. Комсомольский городок,15,

т. 46-54-64, 54-50-00

  / /
(должность ФИО) (подпись)

М.П.

  / /

(ФИО) (подпись)

С Правилами поведения граждан при предоставлении им социального обслуживания ознакомлен(а).

  /
( ФИО гражданина) (подпись)

	ДОГОВОР №
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.2 Учреждение имеет право прекратить оказание услуг в случаях:
	2.3. Получатель обязан:
	2.4. Получатель имеет право:
	3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
	4. РАЗМЕР ПЛАТЫ И ПОРЯДОК ЕЕ ВНЕСЕНИЯ
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН